Press Release

報道関係者 各位

「データヘルス・予防サービス見本市 2016」の開催について

厚生労働省では、社会全体における個人の予防・健康づくりを促す仕組みづくりの一

環として、医療保険者等と健康・予防サービスを提供する事業者等とが出会い、協働・

連携を推進させる場として「データヘルス・予防サービス見本市 2016」を、別紙のと

おり、大阪（12月 14日）、仙台（11月 21日）、福岡（11月８日）にて開催しますので、

お知らせします。また、出展者募集説明会を８月25日に実施します（後日HP掲載予定）。

「日本再興戦略 2016」（平成 28 年６月閣議決定）では、『「データヘルス・予防サー

ビス見本市」について、本年度中に全国複数都市に規模を拡大して実施し、幅広く保険

者・自治体と民間事業者とのマッチングを加速させる』とされており、厚生労働省では、

この機会を活用して保険者等のデータヘルスの取組を支援・推進していきます。

本見本市に関する照会等については、別紙記載の「データヘルス・予防サービス見

本市 2016」運営事務局までご連絡ください。

（参考：昨年の実績）データヘルス・予防サービス見本市 2015

 http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/dpstf2015/

平成 28年８月 17日

【照会先】

保険局 医療介護連携政策課

データヘルス・医療費適正化対策推進室

室長   高木 有生（内線 3176）

主査   岩井 恒太（内線 3173）

（代表電話） 03（5253）1111

（直通電話） 03（3595）2164

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/dpstf2015/

「データヘルス・予防サービス見本市 2016」の開催について

データヘルス・予防サービス見本市実行委員会

○開催趣旨

社会全体における個人の予防・健康づくりを促す仕組みづくりを目的として、医療保険者、企業経営

者、地域・職域における予防・健康づくり担当者等と健康増進・予防に資する製品・サービスを提供す

る事業者等とが出会い、国民の健康寿命の延伸と医療費の適正化に向けた協働・連携を推進させる場と

して本施策を開催します。

○本施策の概要

本施策は、出展いただく健康増進・予防に資する製品・サービスを提供する事業者等の事業について、

来場者が実際に使用するなどの「体験」を通じて、製品・サービスへの理解を深めることで、全てのス

テークホルダーの協働・連携の推進を促進します。本年度は大阪会場をメイン会場として、仙台会場、

福岡会場を合わせた３会場にて開催します。

＜大阪：メイン会場＞

  名  称： 「データヘルス・予防サービス見本市 2016」

開催日時： 平成 28年 12 月 14 日（水）10:00～17:00

開催場所： インテックス大阪・３号館（5,119 ㎡） 住所：大阪府大阪市住之江区南港北1-5-102

＜仙台：産官学連携モデル＞

  名  称： 「データヘルス・予防サービス見本市 2016 in 東北」

開催日時： 平成 28年 11 月 21 日（月）10:00～17:00

 開催場所： 仙台国際センター展示棟 展示室１・２（3,000 ㎡）住所：宮城県仙台市青葉区青葉山無番地

＜福岡：健康経営モデル＞※

名  称： 「データヘルス・予防サービス見本市 2016 in 九州」

開催日時： 平成 28年 11 月 8日（火）10:00～17:00

開催場所： 福岡国際会議場 多目的ホール（1,320 ㎡）住所：福岡県福岡市博多区石城町2-1

   ※福岡会場は同日同場所にて開催される健康保険組合連合会のイベントとの併催となります。

（以上予定、予告なく変更となる場合があります）

○出展者募集説明会の開催について

８月 25日に、厚生労働省の会議室において「データヘルス・予防サービス見本市 2016」出展者募集

説明会を開催します。参加登録方法等につきましては、後日厚生労働省 HPに掲載する予定です。

○問合せ先

「データヘルス・予防サービス見本市 2016」運営事務局（平日 10-12 時、13-18 時、土日祝休）

電話：03-6441-4654  FAX: 03-6441-4655 電子メール： info@yobouexpo.jp